
 
 

 

 

   

Распоряжение  № 630

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 18.12.2020 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ОТ 

27.07.2020Г. №332 (В РЕДАКЦИИ РАСПОРЯЖЕНИЙ ОТ 

17.08.2020Г. №386, ОТ 24.09.2020Г. №469) «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ДОПУЩЕННЫХ К ОБРАБОТКЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ 

ДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ТРУДОВЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральными  законами от 27 июля 2006года  № 152-ФЗ «О 

персональных данных», от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об 
информации, информационных технологиях и о защите 

информации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21 марта 2012 года №211 «Об утверждении перечня 

мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» 
и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

требованиями к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №1119, 

руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 

Самарской области,  
1.  Внести в Распоряжение Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 27.07.2020г. №332  «Об 

утверждении Перечня должностных лиц Администрации 
муниципального района Безенчукский Самарской области, 

допущенных к обработке персональных данных для выполнения 

трудовых обязанностей» (в редакции распоряжений от 17.08.2020г. 
№386, от 24.09.2020г. №469) следующее изменение: 

Приложение «Перечень должностных лиц Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 
допущенных к обработке персональных данных для выполнения 

трудовых обязанностей» изложить в новой редакции согласно 

Приложению к настоящему Распоряжению. 
2. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский». 

3. Настоящее   Распоряжение    вступает  в   силу   со   дня   его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения 

возложить на руководителя аппарата Главы муниципального района 
Безенчукский Самарской области (Четвергову Л.В.). 

 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение  

к Распоряжению 

Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

   от 18.12.2020г. №630 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области, допущенных к обработке 
персональных данных для выполнения трудовых обязанностей 

N 

п/п 

 

Фамилия, 

инициалы 

работника, 

обрабатывающе

го 

персональные 

данные 

Наименование 

информационной 

системы 

персональных данных 

(ее составной части) 

i Содержание 

информации 

персональных данных 

о физических лицах   

(субъекте 

персональных данных) 

Номер помещения 

(этаж), адрес 

1.  Аникин В.В.  АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

ФИО, должность, 

адрес регистрации, 

контактный телефон,    

e-mail 

 

каб. №30/1, этаж 2, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

2. Четвергова 

Л.В. 

АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

ФИО, должность, 

адрес регистрации, 

контактный телефон,    

e-mail 

 

 

каб. №28/1, этаж 2, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

3. 

i 

Прохорова Л.К. АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

ФИО,  

паспортные данные, 

адрес регистрации   

заявителей       

ФИО, должность,   

e-mail 

каб. №10/2, этаж 

1, ул. Советская, 

д.54 п.г.т. 

Безенчук 

4. Бараковская 

Е.Ю. 

АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

 

ГИС САМВ 

 

«Контур Экстерн» 

ФИО, дата и 

место рождения, 

должность, 

паспортные данные,   

ИНН, СНИЛС, номер 

телефона, адрес 

регистрации, адрес 

проживания,  e-

mail 

 

 

каб. №10/2, этаж 1, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

5. Драгонер П.В. 

i 

i 

i i 

АИС  

Делопроизводства и    

документооборота        

Правительства    Самарской 

области         (Lotus Notes) 

 

АИС «Система 

работы с обращениями 

граждан» 

ФИО,   

паспортные данные, 

ИНН, СНИЛС,  

должность, номер 

телефона, номер 

банковского 

счета, адрес 

регистрации, e-

mail 

 

             

каб. №10/1, этаж 1, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

6. Сироткина Ю.В. АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

 

АИС «Система 

работы с обращениями 

граждан» 

ФИО, 

паспортные данные, 

должность, 

адрес регистрации,        

e-mail 

 

каб. №10/1, этаж 1, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

7. Искакова М.З. АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

ФИО, 

паспортные данные, 

должность, 

адрес регистрации,           

e-mail 

 

каб. №30,  

этаж 2, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

8. Мещерякова С.А. АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

 

АИС «Система 

работы с обращениями 

граждан» 

ФИО, 

паспортные данные, 

должность,  

адрес регистрации,         

e-mail 

 

 

каб. №10/1, этаж 1, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

9. Блинкова Е.Г. АС «Смета»  

Сбербанк Бизнес Онлайн 

«Контур Экстерн» 

«Парус Бухгалтерия» 

«Парус Зарплата» 

 

ФИО, 

паспортные данные, 

ИНН, СНИЛС, 

номер банковского 

счета для получения 

заработной платы 

сотрудников 

каб. №16,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

10. Сорокина Н.В. АС «Смета»  

Сбербанк Бизнес Онлайн 

«Контур Экстерн» 

«Парус Зарплата» 

 

ФИО, 

паспортные данные, 

ИНН, СНИЛС, 

номер банковского 

счета для получения 

заработной платы 

 

каб. №16,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

11. Егорова Т.В.  ФИО, 

адрес регистрации, 

контактный 

телефон,    e-mail 

каб. №13, 

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

12. Титова Л.А.  ФИО, 

адрес регистрации, 

контактный 

телефон,    e-mail 

каб. №13,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

13. Таргинова К.И. 

 

 

 

 

 

 

 

ГИС САМВ 

 

РГУ 

 

ГИСОГД 

ФИО, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

контактный телефон,  

e-mail 

 

каб. №31,  

этаж 2, ул. 

Нефтяников, д.11 

п.г.т. Безенчук 

14. Алексеенко А.А. ГИС САМВ 

 

РГУ 

 

ГИСОГД 

ФИО, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

контактный телефон,  

e-mail 

 

каб. №31,  

этаж 2, ул. 

Нефтяников, д.11 

п.г.т. Безенчук 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

Портнов В.В. ФИАС 

 

РГУ 

 

 

ФИО, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

контактный телефон,  

e-mail 

 

 

 

 

 

 

 

 

каб. №31, этаж 2, 

ул. Нефтяников, 

д.11 п.г.т. Безенчук 

16. Русанова Л.В. База данных «Архивное 

дело» 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО, дата 

рождения, 

должность, СНИЛС, 

сведения о 

заработной плате, 

трудовая 

деятельность 

каб. №18,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
23 декабря 
2020 года 
среда 

  Официальное опубликование12+ № 39 
(194) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.12.2020 г. №39 (194) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

17. Штанько Д.А. СКЗИViPNet Client  

(Деловая почта) 

 

ФИО, дата 

рождения, 

должность, СНИЛС, 

сведения о 

заработной плате, 

трудовая 

деятельность 

каб. №18,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

18. Леонтьева Н.В. Электронные торговые 

площадки 

ФИО, паспортные 

данные, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон, ИНН, e-

mail 

каб. №22,  

этаж 2, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

19. Хасанова А.М.  ФИО, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №2,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

 20. Голомоз И.А.  ФИО, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №2,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

21. Мешкова Г.Ю. ГАС «Управление» ФИО, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №23,  

этаж 2, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

22. Пигарева В.А. ГАС «Управление» ФИО, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №21,  

этаж 2, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

23. Новоженина Т.А. ЕИА Мониторинг 

 

АДМ Специалиста 

ФИО, адрес 

регистрации, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №21,  

этаж 2, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

24. Степанова Т.Г. ФГИС ЕРП ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

водительское 

удостоверение, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №5,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

25. Батищева С.С. ГАС «Управление» 

 

ФГИС ЕРП 

 

ПТО УОНВОС 

ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №5,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

26. Андрейкина Н.А. ФГИС ЕРП 

 

ИАС «БАРС.Web-

Своды» 

 

ГИС ЖКХ 

 

ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

водительское 

удостоверение, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №5,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

27. Громова Н.А.  ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

водительское 

удостоверение, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №5,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

28. Юдина О.В. ГИС «ЖКХ» 

 

АИС 

Делопроизводства и 

документооборота 

Правительства 

Самарской области 

(Lotus Notes) 

ФИО, дата 

рождения, 

должность, адрес 

регистрации, адрес 

проживания, 

сведения о 

недвижимом 

имуществе, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №12,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

29. Позин Я.А. ГИС «ЖКХ» 

 

Электронное ЖКХ 

 

ФИО, дата 

рождения, адрес 

регистрации, адрес 

проживания, 

сведения о 

недвижимом 

имуществе, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №12,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

30. Дергачев А.В. ГИС «ЖКХ» 

 

Электронное ЖКХ 

 

ФИО, дата 

рождения, адрес 

регистрации, адрес 

проживания, 

сведения о 

недвижимом 

имуществе, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №12,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

31. Оселедец Т.Л. ГИС «ЖКХ» 

 

Электронное ЖКХ 

 

ФИО, дата 

рождения, адрес 

регистрации, адрес 

проживания, 

сведения о 

недвижимом 

имуществе, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №12,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

32. Галицына Н.Е.  ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №14,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

33 Баринова С.В.  ФИО, 

адрес регистрации, 

контактный 

телефон,    e-mail 

каб. №22а, этаж 2, 

ул. Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

34. Чекрыгина Е.Н.  ФИО, дата 

рождения, место 

рождения, 

паспортные данные, 

адрес регистрации, 

адрес проживания, 

контактный 

телефон,  

e-mail 

каб. №14,  

этаж 1, ул. 

Советская, д.54 

п.г.т. Безенчук 

 

Постановление№ 1277

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.12.2020 г.

 
ОБ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

Руководствуясь Постановлением Губернатора Самарской области 

от 16 декабря 2020 года №  365 «О дальнейших мерах по 
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Самарской области»,  
постановлением Главного санитарного врача по Самарской области 

от 29.10.2020г. № 20-П «О введении ограничительных мероприятий в 

период эпидемического подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом в 
Самарской области», Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Руководителям Администрации муниципального района 
Безенчукский, структурных подразделениях Администрации 

муниципального района Безенчукский с правами юридического лица, 

подведомственных учреждениях Администрации муниципального 
района Безенчукский, муниципальных унитарных предприятиях, в 

Администрациях городских и сельских поселений на территории 
муниципального района Безенчукский Самарской области  соблюдать 

следующие ограничительные меры: 

1.1. Принять исчерпывающие меры по защите жизни и здоровья 
работников трудовых коллективов, в том числе в выходные и 

нерабочие праздничные дни; 

1.2.  Перевести на дистанционный режим работы не менее 30 
процентов работников, в том числе работников, имеющих 

хронические заболевания (сахарный диабет, бронхиальная астма, 

хроническая болезнь почек, онкологические заболевания), а также 
перенесших инфаркт или инсульт, за исключением руководителей и 

работников, чье нахождение на рабочем месте является критически 

важным для обеспечения функционирования учреждения, 
организации, предприятия; 

1.3. Обязать работников в возрасте 65 лет и старше с 17 по 27 

декабря 2020 года включительно, с 28 декабря 2020 года  по 10 
января 2021 года включительно, с 11 по 17 января 2021 года 

включительно соблюдать режим самоизоляции, а именно не покидать 

место проживания (пребывания), за исключением случаев: 
обращения за медицинской помощью и иных случаев, связанных с 

прямой угрозой жизни и здоровью; следования к месту (от места) 

работы (для лиц, указанных в пункте 1.2. настоящего 
Постановления); передвижения к ближайшему месту приобретения 

товаров первой необходимости, работ, услуг, выгула домашних 

животных, выноса отходов до ближайшего места накопления 
отходов, осуществления прогулки и занятий физической культурой и 

спортом на открытом воздухе; 

1.4. Не допускать граждан в возрасте 65 лет и старше в бассейны, 
фитнес-центры, спортивные клубы, спортивные залы, театрально-

концертные организации, кинотеатры (кинозалы), культурно-

досуговые учреждения, цирковые организации. 



23.12.2020 г. №39 (194)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.5. Перевести беременных женщин на дистанционный режим 
работы; 

1.6. Запретить проведение новогодних корпоративных 
мероприятий на территории муниципального района Безенчукский 

Самарской области. 

2. Руководителю МАУ муниципального района Безенчукский 
Самарской области "Комитет по физической культуре и спорту" 

Рапицкому А.А. разрешить при условии соблюдения 

предусмотренных настоящим пунктом ограничений, а также 
санитарно-эпидемиологических правил и соответствующих 

методических рекомендаций, утвержденных Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации на 
территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области с 20 декабря 2020 года: 

2.1. работу фитнес-центров, объектов физкультуры и спорта, 
бассейнов, (при условии их заполнения не более чем на 50 процентов 

от пропускной способности); 

2.2.  тренировки спортсменов на открытых или в крытых 
спортивных объектах; 

2.3. гражданам заниматься физкультурой и спортом на открытых 

спортивных объектах; 
2.4. проведение профессиональных спортивных соревнований с 

количеством посетителей не более 20 процентов от общей 

вместимости спортивного сооружения в соответствии с приказом 

министерства спорта Самарской области, а также участие в 

запланированных на территории Самарской области всероссийских, 

межрегиональных, официальных региональных и муниципальных 
спортивных соревнованиях; 

2.5.  участие в официальных всероссийских физкультурных 

мероприятиях; 
2.6. проведение региональных и муниципальных физкультурных 

мероприятий с количеством участников не более 50 человек; 

3. Директору МБУК муниципального района Безенчукский 
Самарской области «Многофункциональный культурный центр» 

Егоровой О.В. разрешить при условии соблюдения предусмотренных 

настоящим пунктом ограничений, а также санитарно-
эпидемиологических правил и соответствующих методических 

рекомендаций, утвержденных Главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации: 
3.1. работу театрально-концертных организаций на территории 

Безенчукского района Самарской области в части возобновления ими 

репетиционного процесса в отношении текущего репертуара и 
премьерных постановок; 

3.2. работу культурно-досуговых учреждений, работу 

кинотеатров (кинозалов), работу театрально-концертных организаций 

для зрителей при условии заполняемости зрительного зала не более 

50 процентов посадочных мест, соблюдения социальной дистанции в 

одно посадочное место при рассадке индивидуальных посетителей 
(указанное ограничение не распространяется на семейные группы) 

или не менее 1,5 метра при их нестационарной рассадке. 

4. Директору МБУ ДО "Многофункциональный культурно-
досуговый центр "Детская школа искусств" муниципального района 

Безенчукский Самарской области Касьяновой В.А.: 
4.1. обеспечить предоставление дополнительных 

образовательных услуг учащимся 6 - 11-х классов 

общеобразовательных организаций в дистанционном режиме до 28 
декабря 2020 года включительно; 

4.2. организовать в период до 28 декабря 2020 года включительно 

проведение очных консультаций для учащихся 9-х и 11-х классов 
общеобразовательных организаций индивидуально и малыми 

группами с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

требований. 
5. Признать утратившим силу Постановление Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

20.10.2020г. №1055 «Об ограничительных мероприятиях на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области» (в редакции Постановления Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 
07.12.2020г. №1214 «О внесении изменения в Постановление 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 

области от 20.10.2020г. № 1055 «Об ограничительных мероприятиях 
на территории муниципального района Безенчукский Самарской 

области»). 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области в сети «Интернет». 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление№ 1287

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 23.12.2020 г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ ОТ 20.12.2019Г. № 1518 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОРЯДКА ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УПРАВЛЕНЧЕСКОЙ КОМАНДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В целях реализации региональных правовых актов, а также 

обеспечения мероприятий по поощрению муниципальной 
управленческой команды муниципального района Безенчукский 

Самарской области, источником финансового обеспечения которых 

являются средства местного бюджета, формируемых за счет 
поступающих в соответствии с действующим законодательством в 

местный бюджет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района 
Безенчукский 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации  муниципального 

района Безенчукский от 20.12.2019г. № 1518  «Об утверждении 

Порядка поощрения муниципальной управленческой команды 

муниципального района Безенчукский Самарской области» 
следующие изменения: 

1.1.преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В целях реализации региональных правовых актов, а также 

обеспечения мероприятий по поощрению муниципальной 

управленческой команды муниципального района Безенчукский 
Самарской области, источником финансового обеспечения которых 

являются средства местного бюджета, формируемых за счет 

поступающих в соответствии с действующим законодательством в 
местный бюджет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Самарской области, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский»  
1.2. Дополнить п. 1.1. следующего содержания: 

«1.1.Установить,что к расходным обязательствам 

муниципального района Безенчукский Самарской области относится 
поощрение в 2020 году муниципальной управленческой  команды 

муниципального района Безенчукский Самарской области за  

достижение Самарской областью показателей оценки эффективности 
деятельности органов  исполнительной власти  субъектов Российской 

Федерации  на основе достигнутых за отчетный период (2019 год) 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, перечень которых 

утвержден Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2019 

№ 193 «Об оценке эффективности деятельности высших 
должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации» (далее – показатели эффективности деятельности). 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский».  
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 
 

В.В. Аникин, Глава района 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ  БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА! 
  

МКУ муниципального района  Безенчукский Самарской области 

«Управление по вопросам семьи, опеки и попечительства», 

выполняющее на территории района функции органа опеки и 

попечительства, информирует граждан, проживающих на территории 

района, о возможности стать усыновителями, опекунами, 

попечителями, приемными родителями.  

ЕСЛИ ВЫ: 

ЛЮБИТЕ ДЕТЕЙ, но пока их у вас нет… 

СЧАСТЛИВЫ, РАСТИТЕ ДЕТЕЙ, но хотите иметь большую 

семью и чувствуете в себе силу воспитывать еще одного малыша… 

ПРОВОДИЛИ ДЕТЕЙ ВО ВЗРОСЛУЮ ЖИЗНЬ, и ваш дом 

опустел без детского смеха… 

НЕ СОГЛАСНЫ С ТЕМ, что проблема сиротства – это дело 

только государства… 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             23.12.2020 г. №39 (194) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

ВЕРИТЕ, ЧТО СПОСОБНЫ -  изменить жизнь хотя бы одного 

ребенка и подарить ему детство, обратитесь в Комитет по вопросам 

семьи, опеки и попечительства.     

УСЫНОВИТЕЛЯМИ, ОПЕКУНАМИ (ПОПЕЧИТЕЛЯМИ), 

ПРИЕМНЫМИ РОДИТЕЛЯМИ МОГУТ СТАТЬ  

совершеннолетние дееспособные лица, которые:  

- не лишались родительских прав и не ограничивались в 

родительских правах;  

- не отстранялись от обязанностей опекуна;  

- не имеют заболеваний, не позволяющих воспитывать ребенка;  

- имеют постоянное место жительства, отвечающее санитарным 

нормам.  

При установлении опеки учитываются нравственные и иные 

личные качества кандидата в опекуны, его отношения с ребенком, 

согласие членов семьи кандидата в опекуны и мнение самого 

ребенка.                          

УСЫНОВЛЕНИЕ (УДОЧЕРЕНИЕ) - является приоритетной 

формой устройства ребенка на воспитание в семью, при которой 

юридически устанавливаются родственные связи между ребенком и 

человеком или супружеской парой, не являющимися его родными 

отцом и матерью. Все права и обязанности усыновленного ребенка 

приравниваются к правам и обязанностям родных детей. 

ОПЕКА - форма устройства малолетних граждан (не достигших 

возраста четырнадцати лет несовершеннолетних граждан), при 

которой назначенные органом опеки и попечительства граждане 

(опекуны) являются законными представителями подопечных и 

совершают от их имени и в их интересах все юридически значимые 

действия; 

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВО - форма устройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от четырнадцати до восемнадцати лет, при 

которой назначенные органом опеки и попечительства граждане 

(попечители) обязаны оказывать несовершеннолетним подопечным 

содействие в осуществлении их прав и исполнении обязанностей, 

охранять несовершеннолетних подопечных от злоупотреблений со 

стороны третьих лиц, а также давать согласие совершеннолетним 

подопечным на совершение ими действий. 

По вопросам, связанным с усыновлением, установлением опеки, 

попечительства, а также патронатным воспитанием, гражданам, 

проживающим на территории муниципального района Безенчукский, 

необходимо обращаться в МКУ муниципального района  

Безенчукский Самарской области «Управление по вопросам семьи, 

опеки и попечительства» по адресу: 

446250, Самарская область, п. Безенчук, ул. Пушкина, д.14-б, 1 

этаж, каб.4,20. 

Приемные дни: вторник, четверг, с 8-00 до 12-00, с 13-00 до 17-

00. 

Телефон 84676 24603. 
 

 

 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РОДИТЕЛЕЙ ЗА ВОСПИТАНИЕ 

СВОИХ ДЕТЕЙ. 

 

Семья - естественная среда обитания ребенка. Именно здесь 

закладываются предпосылки развития физически и духовно 

здорового человека. К тому же семья для ребенка - это и своего рода 

убежище, обеспечивающее его выживание. Вот почему одним из 

основных прав ребенка является его право жить и воспитываться в 

семье. Поэтому важнейшим вопросом в развитии личности ребенка 

является роль родителей в его воспитании. 

В Российской Федерации п. 2 ст. 38 Конституции установлено, 

что забота о детях, их воспитании — равное право и обязанность 

родителей. 

Ст. 61 Семейного Кодекса гласит, что родители имеют равные 

права и несут равные обязанности в отношении своих детей 

(родительские права). 

Понятие «воспитание ребенка» охватывает все сферы его 

развития: духовную, физическую, нравственную, психическую. 

Также этот термин подразумевает собой материальное обеспечение 

жильем, одеждой, продуктами питания, получением образования. 

На законодательном уровне воспитание детей происходит до 

определенного возраста. Согласно общепринятым нормам полное 

совершеннолетие и становление личности, способной самостоятельно 

принимать решения, наступает с момента достижения человеком 18 

лет. В некоторых случаях возраст снижен до 14 и 16 лет. До этого за 

ребенка отвечают отец и мать. 

Несмотря на то, что ответственность родителей за ненадлежащее 

обучение детей во всех сферах жизни прописана законодательно, 

нельзя забывать и о моральной стороне проблемы. Дальнейшая 

судьба подрастающего поколения напрямую зависит от основы, 

заложенной в них с младенческих лет. 

За невыполнение или недобросовестное выполнение родителями 

своих обязанностей в законодательстве установлены виды 

ответственности, каждая из которых наступает в зависимости от 

тяжести наступивших последствий, которые касаются жизни, 

здоровья, душевного состояния ребенка: административная, 

гражданская, согласно семейному законодательству, уголовная. 

Меры ответственности за ненадлежащее воспитание 

Если воспитание детей препятствует их нормальному росту и 

развитию, или допустимые условия проживания полностью 

отсутствуют, отец с матерью несут ответственность, которая 

проявляется в следующих видах: 

- постановка на учет в качестве неблагополучной семьи и 

регулярный контроль за исполнением родительских обязанностей; 

- ограничение родительских прав сроком на 6 месяцев с 

обязанностью содержания ребенка; 

- лишение родительских прав с взысканием средств на 

содержание ребенка. 

Такие меры направлены исключительно на защиту интересов 

детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации. Осуждение 

безответственных родителей происходит не только на 

законодательном, но и на общественном уровне. Средства массовой 

информации в особо вопиющих случаях игнорирования родительских 

обязанностей транслируют репортажи для привлечения внимания к 

неблагополучным семьям и всеобщего порицания их действий. 

Поведение, которое нарушает установленные законом нормы и может 

причинить вред здоровью и формированию ребенка как личности 

должно пресекаться уполномоченными органами. Это делается не 

только для защиты пострадавших, но с целью предотвращения 

осознанных нарушений в воспитании детей. Применяемые меры 

способствуют улучшению и нормализации условий развития в 

конкретной семье и обществе в целом. 

Первые жизненные уроки ребѐнок получает в семье. Его первые 

учителя и воспитатели - отец и мать. Давно установлено, что для 

ребѐнка общие семейные повседневные радости и огорчения, успехи 

и неудачи - это источник, рождающий доброту и чуткость, 

заботливое отношение к людям. Семья даѐт ребѐнку первые 

представления о добре и зле, о нормах нравственности, о правилах 

общежития, первые трудовые навыки. Именно в семье складываются 

жизненные планы и идеалы человека. 

Семья является важнейшим фактором, влияющим на 

формирование личности. Именно в семье дети просто и естественно 

приобщаются к жизни. 

Правильное воспитание – это наша счастливая старость, плохое 

воспитание – это наше будущее горе, это наши слезы, это наша вина 

перед другими людьми. Поэтому, дорогие родители, мы всегда 

должны помнить о великой важности дела воспитания и о большой 

ответственности перед теми, кого вы решили когда-то иметь, перед 

детьми. 

 

МКУ муниципального района Безенчукский  

Самарской области «Управление семьи, опеки и попечительства» 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

об утверждении результатов определения кадастровой стоимости 
земельных участков в составе земель населенных пунктов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 №237-Ф3 «О 

государственной кадастровой оценке» Правительством Самарской области 

27.11.2020 принято постановление №935 «Об утверждении результатов 

определения государственной кадастровой стоимости земельных участков в 

составе земель населенных пунктов в Самарской области» (опубликовано на 

официальном сайте Правительства Самарской области 

http://www.pravo.samregion.ru/ 27.11.2020). 

http://www.pravo.samregion.ru/


23.12.2020 г. №39 (194)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сведения о новой кадастровой стоимости земельных 

участков отнесенных к категории земель населенных пунктов, применяются с 

1 января 2021 года. 

Постановление Правительства Самарской области с результатами 

государственной оценки земель населенных пунктов в Самарской области 

размещено на сайте министерства имущественных отношений Самарской 

области в разделе «Государственная кадастровая оценка» подраздела 

«Проведение ГКО». 

Согласно статье 7 Федерального закона от 03.07.2016 №237-Ф3 «О 

государственной кадастровой оценке» рассмотрение заявлений об 

исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, 

относятся к полномочиям государственного бюджетного учреждения 

Самарской области «Центр кадастровой оценки». Рассмотрение бюджетным 

учреждением обращений об исправлении технических и (или) 

методологических, ошибок, допущенных при определении кадастровой 

стоимости, осуществляется в соответствии со статьей 21 Федерального 

закона от 03.07.2016 №237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке» и 

Приказом Росреестра от 06.08.2020 №П/0286 «Об утверждении формы 

заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости, требований к заполнению заявления об исправлении 

ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости».    

Результаты определения кадастровой стоимости земельных 

участков могут быть оспорены: 

- в Комиссии по рассмотрению споров о результатах 

определения 

кадастровой стоимости на территории Самарской области, которая 

функционирует при министерстве имущественных отношений Самарской 

области (443068, г.Самара, ул.Скляренко, 20); 

- в суде. 

Результаты определения кадастровой стоимости могут быть 

оспорены в комиссии или в суде на основании установления в отношении 

объекта недвижимости его рыночной стоимости, определенной на дату, по 

состоянию на которую определена его кадастровая стоимость. 

Для обращения в суд предварительное обращение в комиссию 

не является обязательным. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К.Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано в 23.12.2020 г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


